
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XXVII/121/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 20 maja 2020 r.

w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia w Mrągowie przy ul. Mrongowiusza 65 i włączenia jej do Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie ul. Mrongowiusza 65.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z
póź. zm.), art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 16, art. 39 ust. 7, art. 88 ust. 1 i ust. 7, art. 91 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z póź. zm.) Rada Powiatu w Mrągowie
uchwala, co następuje:

§ 1.

Z dniem 1 września 2020 r. zakłada się Branżową Szkołę II stopnia z siedzibą w Mrągowie, przy ul. Mrongowiusza 65,1.
zwaną dalej „szkołą".
Akt założycielski szkoły stanowi załącznik nr 1 do uchwały.2.
Szkole nadaje się pierwszy statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały.3.

§ 2.

Szkołę włącza się do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie, ul. Mrongowiusza 65.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Uzasadnienie

Jednostka samorządu terytorialnego zakłada branżową szkołę II stopnia w trybie art. 88 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo
oświatowe, podpisuje akt założycielski i nadaje pierwszy statut. Akt założycielski i statut szkoły przesyła się właściwemu
kuratorowi oświaty.

Branżowa Szkoła II stopnia jest nowym typem szkoły, która dotychczas nie funkcjonowała w systemie oświaty. Umożliwia ona
absolwentom branżowych szkół I stopnia oraz zasadniczych szkół zawodowych kontynuowanie kształcenia i uzyskanie
dyplomu technika oraz uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego. Zgodnie z art. 173 ust. 2 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r.- Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 60) , pierwsze
postępowanie rekrutacyjne do branżowej szkoły II stopnia przeprowadza się na rok szkolny 2020/2021.

Obecnie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie jest jedyną placówką, gdzie odbywa się kształcenie
zawodowe na poziomie branżowej szkoły I stopnia. Chcąc zachować drożność kształcenia zasadnym jest utworzenie
kolejnego typu szkoły.

W branżowej szkole II stopnia obowiązkowe zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia w zawodzie, w tym praktyczna nauka
zawodu, prowadzone będą w ramach kwalifikacyjnego kursu zawodowego. Natomiast kształcenie ogólne szkoła może
prowadzić wspólnie dla uczniów kształcących się w różnych zawodach. Kształcenie zawodowe uczniowie / słuchacze będą
odbywali oddzielnie.

Na podstawie art. 91 ust. 7 ustawy – Prawo oświatowe, organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek
może włączyć do zespołu szkołę lub placówkę. Organ prowadzący może włączyć do zespołu dowolne szkoły, z tym że w



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

zespole nie mogą funkcjonować szkoły tego samego typu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wicestarosta
Sławomir Prusaczyk

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XXVII/121/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 20 maja 2020 r.  (PDF, 64.2 KB)

Załącznik nr 1 - "Akt założycielski branżowej szkoły II stopnia" (PDF, 22.2 KB)

Załącznik nr 2 - "Statut Branżowej Szkoły II stopnia w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie"
(PDF, 552 KB)

Rozstrzygnięcie nadzorcze

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko - Mazurskiego PN.4131.238.2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. (PDF,
100 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2020_121.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2020_121_zal1.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2020_121_zal2.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/RIO/2020-06-25-PN.4131.238.2020.pdf

